
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/308/2022 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 24 LISTOPADA 2022 ROKU 
 
 

w sprawie wyrażenie zgody na wzniesienie pomnika - tablicy pamiątkowej                    
na cokole na terenie starego cmentarza ewangelickiego w Boguszynku 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków Rada Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą uchwala, co następuje: 
  
 
 § 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie na terenie starego cmentarza 
ewangelickiego w Boguszynku pomnika- tablicy upamiętniającej dawnych 
mieszkańców Boguszynka zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
  

§ 2. 1. Tablica ustawiona zostanie w granicach działki nr 190 obręb geodezyjny 
0003 Boguszynek stanowiącej własność gminy Nowe Miasto nad Wartą.  

        2. Lokalizację tablicy o której mowa w § 1 określa załącznik                                     
nr 2 do niniejszej uchwały.  

 
 § 3. Zatwierdza się treść inskrypcji dwujęzycznej, który zostanie umieszczony 
na tablicy w brzmieniu: „ Stary cmentarz ewangelicki czynny do 1945 roku, miejsce 
pochówku dawnych mieszkańców Boguszynka. Niech spoczywają w pokoju” 
Czy żyjemy, czy umieramy, Pańscy jesteśmy (List do Rzymian 14,8). 
„Der alte evangelische Friedhof in Benutzung bis 1945. Die Ruhestätte der 
ehemaligen Einwohner von Boguschin-Hauland. Mögen sie in Frieden ruhen!“  
Darum, wir leben oder sterben, so sind wir des Herrn (Römer 14,8). 

 
  
            § 4. Inskrypcja o treści jak w § 3 zostanie wykuta na tablicy wykonanej  
z kamienia granitowego o zabarwieniu czarnym – wymiary 90cm x 70cm.                            
Tablica zlicowana zostanie z piaskowcem o wymiarach 150cm x 80cm x 12 cm. 
Piaskowiec posadowiony zostanie na cokole o wymiarach 90cm x 37cm x 7 cm. 
 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 


